
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 09 de Maio de 2018.

Irupi

DISPENSA DE LICITAÇÃO
003/2018

CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Irupi.
Contratado: MERCADO 
VAREJÃO EIRELI e L. A. SCHUAB 
E CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de material 
de consumo para a Câmara 
Municipal de Irupi.
Valor: R$ 3.686,83 (três mil 
seiscentos e oitenta e seis reais 
e oitenta e três centavos).
Base legal: Art. 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
005/2018

CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Irupi.
Contratado: RAPHAEL SOUZA 
E SILVA MENÁRIO.
OBJETO: Aquisição de 
equipamento de vídeo para a 
Câmara Municipal de Irupi.
Valor: R$ 550,00 (quinhentos e 
cinquenta reais).
Base legal: Art. 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/93.
Irupi-ES, 08 de maio de 2018

Fabio Barros Medeiros 
Junior

Presidente da CMI
Protocolo 395788

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 
8114/2018

PREGÃO PRESENCIAL N° 
003/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO/ES, torna público o 
resultado do Pregão Presencial 
n.º 003/2018, HOMOLOGADO 
pela autoridade superior, 
objetivando o Registro de Preços 
para contratação exclusiva de 
microempresa ou empresa de 
pequeno porte especializada 
no fornecimento de material 
de limpeza e higiene, copa, 
cozinha e gêneros alimentícios 
para atender às necessidades 
da Câmara Municipal de Vila 
Valério.
Empresas Vencedoras - DA 
VILA COMÉRCIO LTDA ME: 
Lote 01: R$ 4.460,00 (quatro 
mil, quatrocentos e sessenta 
reais); Lote 03: R$ 1.990,00 
(mil novecentos e noventa 
reais); Lote 04: R$ 1.120,00 
(mil cento e vinte reais);
CDA COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA ARMINI 
LTDA-ME: Lote 02: R$ 
6.870,00 (seis mil, 
oitocentos e setenta reais). 
Maiores informações através do 
telefone 27 3728-1255.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro
Protocolo 395675

Vitória

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Vitória 
do Estado do Espírito Santo, 
em atendimento ao que dispõe 
o artigo 26 da Lei nº. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, torna 
público que o Presidente ratificou 
o parecer da Procuradoria Geral 
e da Controladoria Interna da 
CMV, e com base no Art. 25, 
Caput, da supra mencionada Lei, 
concluiu pela INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, na contratação da  
S/A A GAZETA para fornecimento  
de 23 assinaturas diárias do jornal 
A Gazeta.   Valor da contratação 
- R$ 14.390,64 (quatorze  mil, 
trezentos e noventa reais e 
sessenta e quatro centavos).
Período de contratação - 8 meses
Processo - 553/2018
Vitória, 02 de maio de 2018.
Vinícius José Simões
Presidente da CMV/ES

Protocolo 395701

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Vitória 
do Estado do Espírito Santo, 
em atendimento ao que dispõe 
o artigo 26 da Lei nº. 8.666 de 
21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, torna 
público que o Presidente ratificou 
o parecer da Procuradoria Geral 
e da Controladoria Interna da 
CMV, e com base no Art. 25, 
Caput, da supra mencionada Lei, 
concluiu pela INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, na contratação 
da  NASSAU EDITORA RÁDIO 
E TELEVISÃO LTDA para 
fornecimento  de 26 assinaturas 
diárias do jornal A Tribuna.   Valor 
da contratação - R$ 15.225,60 
(quinze  mil, duzentos e vinte e 
cinco reais e sessenta  centavos).
Período de contratação - 8 meses
Processo - 553/2018
Vitória, 02 de maio de 2018.
Vinícius José Simões
Presidente da CMV/ES

Protocolo 395702

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2018.

O Conselho Regional de 
Administração do Espírito 
Santo - CRA-ES, com sede na 
Rua Aluysio Simões, nº 172 - 
Bairro Bento Ferreira, Vitória/
ES, CEP 29050-632, através de 
sua Pregoeira e equipe de apoio, 

torna público que realizará 
licitação da modalidade pregão 
eletrônico, tipo menor preço 
global, para contratação 
de empresa especializada 
na prestação de serviços de 
manutenção preventiva mensal 
e corretiva de aparelhos 
de ares condicionados, 
quando necessário, inclusive 
higienização mensal dos 
mesmos, sem fornecimento 
de peças. O Edital, na íntegra, 
poderá ser retirado no site www.
craes.org.br e no site www.
licitacoes-e.com.br sob o nº 
718773 ou em dias úteis no 
endereço da sede acima, das 
09h às 17h.
Acolhimento das propostas: a 
partir do dia 09/05/2018 às 9h.
Abertura das propostas: a 
partir das 13h15min do dia 
22/05/18.
Disputa: a partir das 13h30min 
do dia 22/05/2018.

Vitória-ES, 09/05/2018
Adm. Hércules da Silva 

Falcão
Presidente CRA-ES

CRA-ES 0058
Protocolo 395699

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Alfredo Chaves

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
ALFREDO CHAVES - ES.
AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2018
PROC. ADM Nº0439/2018.
CREDENCIAMENTO: Dia 
22/05/2018 das 08:30h  as 
09:00h
ABERTURA: Dia 22/05/2018 às 
09:00h.
OBJETO: Aquisição de 01 
(um) veículo 07 (sete) lugares 
referentes ao valor de recurso 
de convênio no valor de R$ 
77.960,00 (Setenta e sete 
mil novecentos e sessenta 
reais). Sendo repassado pelo 
concedente SESA-ES Convênio 
SESA nº 025/2017, e Proposta 
SIGA nº 0046/2017 o valor 
de R$60.000,00 (Sessenta 
mil reais) e a parcela pelo 
proponente no valor de R$ 
17.960,00 (Dezessete mil e 
novecentos e sessenta reais).
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A partir 
do dia 09/05/2018, no Setor de 
licitações da PMAC ou pelo site: 
www.alfredochaves.es.gov.br
Silvania Regina Modolo Beninca
Pregoeira

Protocolo 395679

Fundo Municipal de Saúde de 
Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, com endereço na 
Praça Astolpho Lobo, s/n° - 
Centro - Bom Jesus do Norte-ES, 

torna público aos interessados 
que realizará, no dia e horário 
abaixo especificados a seguinte 
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL
N° 008/2018-FMS
Proc. 0.395/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
PARA ATENDER AOS MANDADOS 
JUDICIAIS A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BOM JESUS DO 
NORTE - ES..

ABERTURA: 30/05/2018
HORÁRIO: 09 HORAS.

O Edital e seus anexos, na 
íntegra, poderão ser obtidos no 
endereço acima, em dias úteis, 
das 12h às 17h, bem como 
no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus do Norte 
(www.bomjesus.es.gov.br), link 
“Licitações”. Outras informações 
através dos seguintes contatos: 
(28) 3562.1166 ou licitabjn@
gmail.com.

Bom Jesus do Norte-ES, 08 
de maio de 2018.

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 395895

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES, com endereço na 
Praça Astolpho Lobo, s/n° - 
Centro - Bom Jesus do Norte-ES, 
torna público aos interessados 
que realizará, no dia e horário 
abaixo especificados a seguinte 
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL
N° 006/2018-FMS
Proc. 0.393/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DA FARMÁCIA BÁSICA, A PEDIDO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE BOM JESUS DO 
NORTE - ES

ABERTURA: 28/05/2018
HORÁRIO: 09 HORAS.

O Edital e seus anexos, na 
íntegra, poderão ser obtidos no 
endereço acima, em dias úteis, 
das 12h às 17h, bem como 
no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus do Norte 
(www.bomjesus.es.gov.br), link 
“Licitações”. Outras informações 
através dos seguintes contatos: 
(28) 3562.1166 ou licitabjn@
gmail.com.

Bom Jesus do Norte-ES, 08 
de maio de 2018.

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 395913


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




